«Кажым»

 сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Кажым»

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	от
	03 декабря
	2020 г.
	№
	I-64/212

	(Республика Коми, п.Кажым)

О назначении публичных слушаний
«О внесении  изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения "Кажым"»

            Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 23 Устава муниципального образования сельского поселения «Кажым»
Совет  сельского поселения «Кажым» РЕШИЛ:
1.  Провести публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым» (согласно приложению № 1)   12 января 2021  года в 16 часов в здании администрации сельского поселения «Кажым».

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний образовать         организационный комитет в составе:
	Безносикова Ирина Альбертовна
	глава сельского поселения «Кажым»

	Коханенко Галина Николаевна
	депутат Совета сельского поселения «Кажым»-
секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Аршинкина Лариса Юрьевна
	депутат Совета сельского поселения «Кажым».

3. Утвердить порядок учета  предложений граждан по внесению  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального  обнародования.
Глава сельского поселения «Кажым»-                                       И.А.Безносикова
Приложение № 1
к решению Совета

 сельского поселения «Кажым»

от 03 декабря 2020 г. № І-64/212
	«Кажым»

 сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image2.png]

	Совет

сельского поселения

«Кажым»

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	от

	2020 г.
	№
	ПРОЕКТ

	(Республика Коми, п.Кажым)

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения «Кажым»

         Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ

Совет сельского поселения «Кажым» решил:

1.   Внести изменения и дополнения в  Устав муниципального образования сельского поселения «Кажым» согласно приложению.

2.   Главе сельского поселения «Кажым» направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия.

3.    Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством и распространяются на правоотношения. возникшие с 01.01.2021 года.
Глава сельского поселения «Кажым»-                                       И.А.Безносикова
Приложение

к решению Совета сельского поселения

«Кажым»  от  ПРОЕКТ
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ в Устав

муниципального образования сельского поселения «Кажым»

1. часть 7 статьи 22 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

2. статью 22 дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Органы территориального общественного  самоуправления могут выдвигать инициативные проекты в качестве инициаторов проекта.»;

        3. часть 8 статьи 22.1  дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
 «4.1)  вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;»;

       4. статью 36 Устава дополнить частью 5 следующего содержания:

«5.Депутату Совета сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе в целях обеспечения его участия в заседании Совета сельского поселения, заседании комиссии (комитета) Совета сельского поселения, членом которой (которого) он является, иных официальных мероприятиях Совета сельского поселения, встречи депутата с избирателями гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью  до 6 рабочих дней.

Основанием для освобождения депутата от основной работы или службы на время осуществления им депутатской деятельности в Совете сельского поселения является официальное уведомление за подписью председателя Совета сельского поселения, его заместителя либо председателя или руководителя соответствующей (соответствующего) комиссии (комитета) Совета сельского поселения с указанием даты, времени и места проведения заседания или иного мероприятия, указанных в части первой  настоящей статьи.»;
       5. часть 1 статьи 10 Устава дополнить  пунктом 17 следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
Приложение № 2
к решению Совета

 сельского поселения «Кажым»

от 03.12.2020 года № I-64/212
ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО   ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЖЫМ» И УЧАСТИЕ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения граждан по внесению изменений и дополнений В Устав муниципального образования сельского поселения «Кажым» и участия граждан в его обсуждении принимаются в течение 30  дней с момента обнародования проекта  решения Совета сельского поселения «Кажым» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым» от 30.10.2020 года № I-62/200  на информационных стендах.

2. Предложения граждан по   внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым» подаются    в    письменной    форме    в администрацию  сельского поселения «Кажым», где указанные   предложения регистрируются и передаются  на рассмотрение организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний.
Вместе с предложениями по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым» указывается контактная информация (фамилия, имя, отчество, адрес местожительства, телефон).
Организационный комитет рассматривает поступающие предложения и готовит заключение на каждое предложение. О результатах рассмотрения предложений граждане извещаются письменно в пятидневный срок  и озвучиваются на публичных слушаниях по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым».

3. Заседание является открытым. Каждый гражданин, внесший предложение по   внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельского поселения «Кажым»  вправе изложить свои доводы в пределах времени, отведенного регламентом, предварительно записавшись на выступление  у секретаря публичных слушаний.

4. По результатам публичных слушаний принимается решение открытым голосованием простым большинством  голосов зарегистрированных участников.

 5.  Результаты публичных слушаний оформляются в виде протокола и итогового документа, которые передаются в Совет сельского поселения «Кажым» и  в течение 3 рабочих дней со дня их изготовления опубликовываются на официальном сайте администрации сельского поселения «Кажым»  http://kazhym.ru/